
2022m. gruodžio mėn. gautos naujos knygos 

 

 
Apie knygą: 
 

Vaikams nuo 7 metų. 
„‒ Ir neleisk močiutei valgyti irisų, – mokė mama. – Nuo jų ji ima keistai elgtis.“ 

Haris mano, kad pasirūpinti močiute bus niekų darbas, bet kai šioji prekybos centre 

suvalgo nukniauktą irisą, padėtis iš BLOGOS tampa LABAI BLOGA, o paskui ir 

BAISIAI BLOGA.* [*Ir priverčia Harį savintis BURUNDUKO KOSTIUMĄ, 

tampyti su savimi VOGTĄ VALABĮ ir brautis per daugybę TUALETINIO 

POPIERIAUS!] Ar Hariui pavyks surasti savo močiutę? Yra tik vienas būdas tai 

sužinoti – PERSKAITYK ŠIĄ KNYGĄ! 

„Aš pamečiau savo močiutę prekybos centre“: 

• skatina vaikus puoselėti ryšį su savo seneliais; 

• ragina būti atsakingus, ryžtingus ir kryptingai siekti savo svajonių; 

• moko greitai reaguoti į besikeičiančias situacijas ir nepamesti galvos ieškant išeičių; 

• humoras ir begalybė juokingų nutikimų skatina įsitraukti į knygą net nelabai skaityti mėgstančius vaikus; 

• knygos tekstas parašytas su didesniais tarpais ir nemažomis raidėmis, yra iliustracijų, todėl tinka vaikams, 

pradedantiems skaityti ilgesnes istorijas. 

Džo Simons (Jo Simmons) savo profesinį gyvenimą pradėjo dirbdama žurnaliste. Ji parašė daugybę nuostabių 

ir nepaprastai linksmų knygų vaikams, tarp kurių yra ir lietuvių kalba išleista knyga Mano tėvai atšaukė mano 

gimtadienį (Alma littera, 2021). Džo gyvena Braitone su vyru, dviem sūnumis ir nevalyvu šuneliu, anksčiau 

buvusiu beglobiu Rumunijoje. Mėgstamiausia rašytojos gimtadienio dovana yra elektrinis dantų šepetėlis. 
 

Aš pamečiau savo močiutę prekybos centre / Jo Simmons. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
291, [8] p 

 
. 

Apie knygą: 
 

Skirta 7–10 m. 
Bertis labai myli savo šunį Smirdžių. 
Tačiau ką tik dovanų gavo ROBOŠUNĮ! 
Šuo robotas juk daug įdomiau už paprastą augintinį, ar ne? 
Smirdžius tikrai nesidžiaugs naujuoju įnamiu! 
Kuo ši knyga naudinga: 
- Turtėja vaizduotė, žodynas ir iškalba 
- Lavėja humoro jausmas, skatinama drąsa ir kūrybiškumas 
- Trumpi, linksmi pasakojimai, neilgi sakiniai, didesnis šriftas padės maloniai 
įtvirtinti skaitymo įgūdžius 
- Skaitant įtraukiančias istorijas, skatinamas domėjimasis knygomis 

Rašytojo Alano Makdonaldo (Alan MacDonald, g. 1958 m.) ir iliustruotojo Deivido Robertso (David Roberts, 
g. 1970 m.) bendras darbas – knygos apie Bertį ir draugus. Šįkart Bertis gauna dovanų šunį robotą, keliauja į 
vakarėlį pas Anglijos karalienę bei dalyvauja pusseserės vestuvėse visai ne savo noru segėdamas kiltą. 
Linksmos ir nuotaikingos istorijos jau išmokusiems skaityti padės nesunkiai ir smagiai įtvirtinti įgūdžius. 
Knyga priklauso serijos „Aš skaitau" antram lygiui – įtraukiančios istorijos, lengvai parašytas tekstas, neilgi 
sakiniai, kiek didesnis šriftas, humoras, nuotykiai ir vaiko akiai malonios iliustracijos skaitymą pavers ne 
prievole, o maloniu laiko leidimo būdu. 
 
Atnešk! / Alan MacDonald. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 92, [4] p.. – (Aš skaitau!). 



Apie knygą: 

Ak tos mamos! Jos taip nori, kad vaikai elgtųsi gražiai. 
Ypač Tomo mama. Ji vis kartoja, kad jei berniukas išdykaus, ateis baubas. 
Tomas jo labai bijo. Bet karstytis medžiais ir šokinėti per balas vis tiek norisi. 
O gal tas baubas visai nebaisus? 
Kuo ši knyga naudinga: 
- Turtėja vaizduotė, žodynas ir iškalba 
- Meniškos, stilingos iliustracijos lavina meninį, estetinį suvokimą, grožio pojūtį 
- Lavėja kūrybiškumas, vaizduotė, fantazija 
- Lavėja empatija, savivoka, jausmų pažinimas 
- Skaitant meniškai vertingas knygas lavėja literatūrinis skonis, skatinamas 
mąstymas, ugdomas vidinis vaiko pasaulis 

 
Baubas / Giorgio Volpe ir Paolo Proietti. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – [30] p 
 

 

Apie knygą: 

1912-ieji. Jis – gimnazistas, turėjęs palikti gimnaziją dėl lietuviškos veiklos. Ji – 
nuskurdusio šlėktos dukra, kurios geriausiu atveju laukė vedybos su caro 
valdininku ir ramus gyvenimas provincijoje. Netikėtas šių jaunų žmonių 
susitikimas pakvietė į drąsią ir pavojingą kelionę – per Europą ir Atlantą, iki pat 
Hadsono žiočių, kur stūkso Laisvės statula. Daugybė išbandymų – pradedant 
išmone gauti bilietus ir kirsti sieną, iki kankinamų patikrų muitinėse ir 
negalavimų perpildytame traukinyje ar bangų blaškomame laive. O kur dar 
smurtingi valdininkai, piktavaliai sukčiai, visų tautų pakeleivių babilonas, 
intrigos ir paslapčia vykdomi nusikaltimai... Amerika – toli. Laivu kelionė trunka 
ilgas savaites. Neseniai įsižiebę jausmai – kaip ta už borto banguojanti jūra. Ar 
pavyks? 

„Bėgliai. Jūrų keliais į Ameriką" – nuotykinis iliustruotas romanas, paremtas gausia istorine medžiaga, 
rekonstruojantis XX a. pradžios lietuvių keliones į Jungtines Amerikos Valstijas. 
Justinas Žilinskas (g. 1974) – rašytojas, teisininkas, dėstytojas ir trijų vaikų tėtis. Rašo vaikams, paaugliams ir 
suaugusiesiems; jo knygos pelniusios įvairių literatūrinių apdovanojimų. 
Ūla Šveikauskaitė (g. 1994) – dailininkė ir dizainerė, gyvena ir dirba Vienoje. Iliustruoja knygas ir žurnalus The 
Wall Street Journal, Foreign Policy, World Positive, Moteris. 
 
Bėgliai : jūrų keliais į Ameriką : [iliustruotas romanas] / Justinas Žilinskas, Ūla Šveikauskaitė. – 
Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 375, [1] p. 
 
 
 
 
 



 

Apie knygą: 
 

Skirta nuo 9 metų. 
 
„Ponios ir ponai, sveiki atvykę į Beribį – didžiausią ir įspūdingiausią pasaulio 
traukinį." 
Beribis – ne tik milžiniškas traukinys. Jis – stulbinanti technikos naujovė, įkūnijanti 
visų keliautojų, kada nors norėjusių patirti tikrą nuotykį, svajones. Nuo jūros iki 
jūros vedantis geležinkelis nutiestas per paslaptingas vietas, kuriose galima 
išvysti tokių šiurpą keliančių dalykų, kokių pasitaiko tik senovinėse legendose. 
Pirmąja klase kartu su tėčiu važiuojantis Viljamas Everetas tikisi labai įdomios 

kelionės – tačiau jis nė neįsivaizduoja, kokį nuotykį iš tiesų teks patirti. 
Kuo ši knyga naudinga: 
- Turtėja vaizduotė, žodynas ir iškalba 
- Ugdoma empatija, gebėjimas atpažinti ir suprasti jausmus 
- Skaitant fantastines knygas, lavėja vaizduotė, kūrybiškumas, inovatyvumas, gebėjimas rasti kūrybiškus 
sprendimus netikėtose situacijose, skatinamas pasitikėjimas savimi ir tikėjimas, kad viskas yra įmanoma 
- Knygos veikėjų pavyzdys rodo, kaip kūrybingai spręsti iškylančias problemas, skatina ryžtingumą ir gebėjimą 
siekti užsibrėžto tikslo 
- Skaitant įtraukiančias istorijas, skatinamas domėjimasis knygomis 
Milžiniškas traukinys pavadinimu Beribis leidžiasi į kelią per visą šalį. Pirmos klasės keleivis Viljamas Everetas 
labai trokšta patirti nepamirštamą nuotykį – tik dar nežino, kiek pavojų iš tiesų jo laukia. Berniukui teks 
susidurti su pavojingais plėšikais, bendradarbiauti su talentingais cirko artistais ir net pamatyti tikrų tikriausią 
sniego žmogų. Įtraukianti nuotykių knyga skirta vidutinio mokyklinio amžiaus skaitytojams. 
Kanadiečių autorius Kennethas Oppelis (g. 1967 m.) dar būdamas dvylikos nusprendė, kad taps rašytoju, nes 
labai mėgo kurti istorijas. Lietuvos skaitytojams jis jau žinomas iš knygos apie paauglio ir šimpanzės draugystę 
„Pusiau brolis". 
 

Beribis / Kenneth Oppel. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 293, [3] p. 
 
 

Apie knygą: 
 

Skirta nuo 11 metų. 
Džekas žino: jo laukia nuobodi vasara mažame miestelyje pas dėdę ir tetą. 
Ar Heizelvude išvis bent kas nors įdomaus vyksta? 
Iš tiesų Džekas nė neįsivaizduoja, kiek paslapčių, keistenybių ir stebuklų 
slypi miestelyje. Iš kur jam žinoti, kad Heizelvudo gyventojai jo jau labai 
seniai laukia? Juk namie Džeko beveik niekas niekada išvis nepastebi – 
pernelyg dažnai atrodo, tarsi būtų visai nematomas. O čia, regis, net namo 
sienos jaučia jo buvimą. Kuo toliau, tuo daugiau keistų paslapčių iškyla į 
paviršių. Kas iš tiesų yra Džekas? 
Niuberio medalio prizininkės Kelly Barnhill debiutinė knyga – šiurpiai 
įtraukiantis pasakojimas apie magiją, draugystę ir pasiaukojimą. 
Kuo ši knyga naudinga: 
- Turtėja vaizduotė, žodynas ir iškalba- Ugdoma empatija, gebėjimas 

atpažinti ir suprasti jausmus- Skaitant fantastines knygas, lavėja vaizduotė, kūrybiškumas, inovatyvumas, 
gebėjimas rasti kūrybiškus sprendimus netikėtose situacijose, skatinamas pasitikėjimas savimi ir tikėjimas, 
kad viskas yra įmanoma- Knygos veikėjų pavyzdys rodo, kaip kūrybingai spręsti iškylančias problemas, skatina 
ryžtingumą ir gebėjimą siekti užsibrėžto tikslo - Skaitant įtraukiančias istorijas, skatinamas domėjimasis 
knygomis 



Džeko tėvai skiriasi ir nusprendžia vasarai Džeką palikti pas dėdę ir tetą Ajovoje. Regis, už tokią viešnagę nieko 
negali būti nuobodžiau, tačiau nuo pat pirmos dienos ima dėtis keisti dalykai. Džekas niekaip negali nei 
prisiskambinti tėvams, nei jiems parašyti, o ir šeima, atrodo, jį visai pamiršo. Nors berniukas neatsimena, kad 
kada būtų šiame miestelyje lankęsis, čia jį visi pažįsta ir, panašu, netgi laukė atvykstant. Kiekviena diena 
atneša vis naujų paslapčių ir keistenybių. 
Tai debiutinė amerikiečių rašytojos Kelly Barnhill (g. 1973 m.) knyga. Autorė Lietuvos skaitytojams pažįstama 
iš maginės fantastikos romanų „Raganos sūnus" bei „Mergaitė, atsigėrusi mėnulio". Už pastarąją knygą 
rašytoja 2017-aisiais metais apdovanota Niuberio medaliu. Burtų, nuotykių, paslapčių ir stebuklų kupini K. 
Barnhill kūriniai skirti visiems skaitytojams nuo dešimties metų iki begalybės. 
 
Beveik tikra Džeko istorija / Kelly Barnhill. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 300, [4] p. 
 

 

 

Apie knygą: 
 

Lucinda Riley – viso pasaulio skaitytojų mylima britų rašytoja, kurios knygos 
išverstos į 37 kalbas. Labiausiai ją išgarsino romanų ciklas „Septynios seserys". 
Harry Whittakeris – BBC radijo laidų vedėjas, vienos žinomiausių Jungtinės 
Karalystės improvizacijų trupės narys, Lucindos Riley sūnus. 
„Bilas ir sapnų angelas" – antroji Lucindos Riley ir Harry'io Whittakerio knyga 
vaikams iš serijos apie angelus sargus. Pirmoji – „Greisė ir Kalėdų angelas" 
(2021). 
Šis pasakojimas apie angelą sargą vardu Lemtis ir mažą berniuką Bilą. 
Bilas su šeima ką tik persikraustė iš mažo butuko mieste į namą kaime. Naujasis 

berniuko kambarys daug didesnis už senąjį, pro langą matyti sodas ir į tolius besidriekiantys laukai. Tačiau jau 
pirmąją naktį Bilas išgirsta keistą stuksenimą į kambario langą, o praskleidęs užuolaidas pamato milžiniškas 
žibančias akis. Kitą naktį vėl pasikartoja tas pats... Išsigandęs berniukas prašo tėvų, kad grįžtų į miestą, kur 
visą naktį gatvėse šviečia žibintai ir tikrai nėra jokių pabaisų. Bilo prašymą išgirsta ir sapnų angelas Lemtis... 
Jei kada nerimauji, kad gali nutikti kas blogo, ir jautiesi taip, lyg pilvukas ir kojos būtų kaip vata, gali paprašyti 
angelo sargo pagalbos. Tai labai paprasta, nes angelams labiau už viską patinka padėti žmonėms. 
 

Bilas ir sapnų angelas / Lucinda Riley, Harry Whittaker. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 52, [4] p. 
 

 

Apie knygą: 
 

Skirta nuo 14 metų. 
 
Įsivaizduok: esi savo mėgstamiausiame knygyne, peržiūrinėji lentynas. Prieini 
skyrių, kur gyvena tavo mėgstamiausio rašytojo knygos, ir ten, jaukiai įsitaisiusi tarp 
neįtikėtinai pažįstamų nugarėlių, tūno raudona užrašų knygelė. 
Ką darytum? 
Sprendimas, manau, akivaizdus: išsitrauki raudonąją knygelę ir atsiverti. 
O tada darai viską, ką ji tau liepia. 

 
Vieno šauniausių Niujorko knygynų lentynoje slepiasi raudona užrašų knygelė, pilna iššūkių ir beprotiškų 
užduočių. Ją ten prieš pat Kalėdas paliko šešiolikmetė Lilė, tikėdamasi taip sutikti naują draugą ir patirti 
nuotykių. Užrašų knygelę randa Dešas, kuriam taip pat šešiolika. Jis nusprendžia tęsti susirašinėjimą ir 
sugalvoja naują užduotį Lilei. Taip prasideda nutrūktgalviška ir pašėlusiai miela istorija, pilna iššūkių, jaudulio 
ir svajonių, kurias išpildyti prireiks ne tik drąsos. 
Knyga, tapusi „Netflix" serialu. Ar priimsi iššūkį? 



 
Kuo ši knyga naudinga: 
- Turtėja vaizduotė, žodynas ir iškalba 
- Lavėja kūrybiškumas, vaizduotė, fantazija 
- Lavėja empatija, savivoka, jausmų pažinimas 
- Skaitant talentingai parašytas istorijas, lavinamas vaiko skonis ir skatinamas domėjimasis knygomis 
Du šešiolikmečiai Dešas ir Lilė susipažįsta neįprastai – dėl to kalta knygyno lentynoje palikta raudona užrašų 
knygelė, prieš pat Kalėdas tampanti dviejų susirašinėjimo bičiulių bendru iššūkių dienoraščiu. Ar pašėlusi 
draugystė laiškais gali pavirsti tikru tarpusavio ryšiu? Jauki ir pilna humoro istorija, pasakojama iš abiejų 
veikėjų perspektyvų, sudomins ne tik paauglius. 
Amerikiečių rašytojai Davidas Levithanas ir Rachel Cohn sukūrė šią knygą drauge. Tarsi pagrindiniai 
pasakojimo herojai Dešas ir Lilė, Davidas ir Rachel siuntinėjo vienas kitam knygos skyrius laiškais (tiesa, 
elektroniniais, o ne ranka surašytais į raudoną užrašų knygelę), o kitas pratęsdavo istoriją toliau. Davidas 
sukūrė visus Dešo, o Rachel – visus Lilės skyrius. Žaismingas ir šmaikštus pasakojimas paaugliams susilaukė 
didelio susidomėjimo pasaulyje, nominacijų įvairiems apdovanojimams bei dviejų tęsinių. Pagal knygą 
pastatytas populiarus „Netflix" serialas „Dash & Lily". 
 

Dešas ir Lilė : iššūkių dienoraštis / Rachel Cohn, David Levithan. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. 
– 283, [3] p 

 
 

Apie knygą: 
 

TOMAS DIRGĖLA – bene populiariausias lietuvių vaikų rašytojas, kurio knygos 
leidžiamos pakartotinai ir verčiamos į užsienio kalbas, o vaikai tiesiog eina iš 
proto dėl jo detektyvinės serijos „Domas ir Tomas"! Rašytoją vaikai atpažįsta net 
gatvėje ir būtinai pasidomi būsimomis knygomis ar paprašo bendros nuotraukos. 
Istorija tavo rankose – jau dešimtoji, jubiliejinė „Domo ir Tomo" serijos knyga! 
Kol aplink visi džiaugiasi sniegu ir dovanomis, dviejų miestų – Miestamiesčio ir 
Kitamiesčio – vaikai nesulaukia nei sniego, nei dovanų! Nes kaipgi Kalėdų Senelis 
keliaus rogėmis ir šiauriniais elniais, kai lauke oras beveik primena pavasarį? 
Tačiau greitai paaiškėja, kad abu šiuos miestus sieja... tualetinis popierius! 
Ar jis gali būti kaltas dėl kažkur pradingusio sniego ir sugadintų Kalėdų? O gal prie 
to nagus prikišo meras Visvaldošaitis? Niekas to nesužinos, kol neperskaitys 

jubiliejinės mylimiausių vaikų detektyvų Domo, Tomo ir Upės istorijos! 
„Kol neperskaičiau, tikrai nesužinojau!" 
Nenorėjusi prisistatyti skaitytoja 
„Ši knyga bus perkamiausias visų laikų bestseleris!" 
Dienraštis „The Darbėnai Times" 

 
Dingusio sniego byla / Tomas Dirgėla. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 178, [1] p 

 
 

Apie knygą: 
 

Skirta 4 - 8 m. 
 
Akmeniniuose rūmuose gyvena baisus, pavojingas ir piktas slibinas. 
Jo vardas – DRAKELIS. Argi siaubūnui tinka taip švelniai vadintis? Nieku 
gyvu! 
Margoje pievoje tarp žiedų šoka kuklus, jaukus ir mandagus drugelis. 



Ar žinot, kuo jis vardu? DRUGONAS! Argi toks trankus vardas tinka tyliam padarėliui? Jokiais būdais! 
Ir ką jiems abiem daryti? 
Kuo ši knyga naudinga: 
- Turtėja vaizduotė, žodynas ir iškalba 
- Meniškos, stilingos iliustracijos lavina meninį, estetinį suvokimą, grožio pojūtį 
- Lavėja kūrybiškumas, vaizduotė, fantazija 
- Lavėja empatija, savivoka, jausmų pažinimas 
- Skaitant meniškai vertingas knygas lavėja literatūrinis skonis, skatinamas mąstymas, ugdomas vidinis vaiko 
pasaulis 
Šmaikšti eiliuota istorija mažiesiems apie tai, kad vardas ne visuomet atitinka jo turėtojo prigimtį. Su humoru 
pasakojama apie pikčiurną drakoną švelniu vardu Drakelis ir apie tylų drugelį trankiu vardu Drugonas. Abu 
nepatenkinti savo vardais – ką gi daryti? Knyga suteiks galimybę ne tik smagiai pasijuokti bei pasigrožėti 
detaliais piešiniais, bet ir rimtai pasikalbėti apie žodžius, jų skambesį, prasmę bei vardų ir pavadinimų galią. 
Michaelis Endė (Michael Ende, 1929–1995) – vienas garsiausių vokiečių rašytojų. Parašė daugiau kaip 20 
knygų, kai kurias pats iliustravo. Išgarsėjo apysakomis-pasakomis „Džimas Saga ir mašinistas Lukas", „Džimas 
Saga ir pašėlęs Tryliktukas", „Momo, arba Nuostabus pasakojimas apie laiko vagis ir mergaitę, kuri žmonėms 
grąžino iš jų pavogtą laiką" bei žymiausiu savo gyvenimo kūriniu – romanu-pasaka „Begalinė istorija". Už 
kūrybą apdovanotas daugeliu tarptautinių premijų, knygos išverstos į daugiau nei 40 kalbų. Rašytojo kūryboje 
vaizduojamas pozityvus utopinis pasaulis, kuriame veikia mistinės būtybės, gausu nuotykių. 
Laura Fuchs ir Florianas Fuchsas (Laura Fuchs, Florian Fuchs) – laisvai samdomi iliustruotojai ir autoriai, 
gyvena ir dirba Šlėzvige-Holšteine. Šiai knygai iliustruoti pirmą kartą susibūrė į komandą. Florianas sugalvojo 
ir nupiešė piešinius, o Laura liejo akvareles. 

 
Drakonas ir drugelis / Michael Ende. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – [25] p. 
 

Apie knygą: 
 

Laura Sintija Černiauskaitė šiuos pasakojimus vadina esukais, pagal „esu – būti" 
analogiją. O knygos pavadinimas vieną žiemos rytą ištrūko iš bundančio rašytojos 
sūnelio lūpų. Tai jis ištarė naujadarą „džiaugsmynas" – ir nusijuokė. 
Džiaugsmynas – kaip raidynas, pilnas džiaugsmo raidžių, kaip psalmynas, kaip 
dienynas, dienų knyga. Žinoma, ši knyga ne vien apie džiaugsmą. Pavadinimas veikiau 
nurodo gyvenimo poziciją, netgi užsispyrimą džiaugtis, kad ir kas nutiktų. Džiaugsmo 
taip trūksta. Ne paviršutiniško kikenimo, bet to, kuris kyla iš egzistencijos gelmių. 
Džiaugsmo – kaip gyvenimo tikslo. 
Knygoje – 22 grynojo įkvėpimo tekstai, parašyti 2014–2021 metais. Ne todėl, kad 
reikia, o todėl, kad patys liejosi. Autorė taupiai, bet skalsiai dalijasi savo kasdienybe, 
per smulkmenas apmąstydama egzistencinius dalykus. Kasdienybėje pilna visko: 
buitinių reikalų, netikėtų, keistų susidūrimų, šeimos santykių, motinystės krizių, 

nūdienos žmogaus nerimo bei prasmės ieškojimų ir egzistencinių atverčių – kai būtis, ūmai atsivėrusi per 
smulkmeną, pastūmi į apmąstymus bei maldą. 
 
Laura Sintija Černiauskaitė – prozininkė, dramaturgė, vienuolikos knygų autorė, šešių literatūros premijų 
laureatė (tarp jų – ES literatūros premija už romaną „Kvėpavimas į marmurą", Berlyno teatro festivalio pjesių 
mugės pirmasis prizas už pjesę „Liučė čiuožia"). Jos kūriniai versti į pagrindines Europos kalbas, o pjesės 
statytos Lietuvoje ir kitose Europos šalyse. 
 

Džiaugsmynas : [esė] / Laura Sintija Černiauskaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2022]. – 171, [2] p. 



 

 

Apie knygą: 
 

Naktinis dangus yra gražus ir kupinas paslapčių. Kas yra mirksintys šviesūs 
taškeliai? Kokios planetos sukasi aplink Saulę? Ar Saturnas dabinasi 
papuošalais? Kartu su Emiliuke atrask planetas ir neįtikėtinus žvaigždžių 
spiečius! 

Tai — lengvas, žaismingas ir pamokomas pasakojimas vaikams nuo trejų iki 
šešerių metų. Knygelėje yra ugdančių ir kūrybiškų užduočių, skatinančių 
stebėti pasaulį, užduoti klausimus ir ieškoti atsakymų. 

 

 

Emiliukė ir žvaigždutė iš dangaus / Kamila Stokowska. – Vilnius : Gelmės, 2022. – 27, [5] p. 

 

 

Apie knygą: 
 

Skirta nuo 18 m. 

Kiek laiko mūsų vaikai praleidžia bėgiodami laukuose ir pievose? Prižiūrėdami 
daržoves sode? Kantriai stebėdami mažo paukštelio elgesį? Auklėdami vaikus 
dažnai pamirštame gamtos vaidmenį. Tačiau vaikai instinktyviai siekia pajusti ryšį 
su gamta – čia jie gali visapusiškai išreikšti ir patenkinti savo tyrinėjimo, judėjimo 
bei pažinimo poreikius. Gamtoje žaidžiantis vaikas išmoksta ją vertinti, gerbti ir 
mėgautis jos teikiama nauda intelektui bei emocijoms. 
Šioje Maria'os Montessori metodika paremtoje knygoje rasite ir teorinių 
paaiškinimų, ir 55 praktinius užsiėmimus gamtoje, kuriuos galėsite išbandyti 
drauge su vaikais. 
Kuo ši knyga naudinga: 

- Išmoksite pažinti ir valdyti savo ir vaikų emocijas 
- Surasite daug praktinių užsiėmimų, kurie žaidimo forma padės lavinti vaikus 
- Įvairūs užsiėmimai padės pojūčiams suteikti formą ir prasmę 
- Užmegsite tvirtesnį ryšį su vaiku 
Psichologė CHIARA PIRODDI specializuojasi neuropsichologijos ir evoliucinės kognityvinės terapijos srityse. 
2007 m. baigusi psichologijos studijas Pavijos universitete (Italijoje), ji dėstė fiziologinės psichologijos ir 
praktinius neuropsichologijos metodus universitete. Klinikinę patirtį įgijo Milano „Niguarda Ca'Granda" 
ligoninės skyriuose, 
kur nuo 2008 m. dirba su sunkią intelektualinę ir mokymosi negalią turinčiais vaikais. Šiuo metu dirba terapeute 
su suaugusiaisiais, tėvais ir paaugliais. Ji yra neuropsichologijos srities knygų autorė ir bendraautorė. Kuruoja 
knygų seriją ir žaidimus „Montessori: „White Star Kids" pasiekimų pasaulis". Lietuvos skaitytojams ji jau 
pažįstama iš knygos „Vaikų emocijos". 
 

Gamtos pasaulio pažinimas : Montessori laboratorija / teksto autorė Chiara Piroddi. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2022. – 159, [1] p. 
 
 
 
 
 



Apie knygą: 
 

Skirta 4 - 8 m. 

Kam gandrui parašiutas? Juk paukštis ir be jo kuo puikiausiai skraido. 
O parašiutai iš maišelių ne tik trukdo gyvūnams, bet ir teršia aplinką. 
Eiliuota istorija apie į bėdą papuolusį gandrą kviečia pagalvoti, kaip 
galime padėti gyvūnams neįkliūti į plastiko spąstus. Tegul gamta būna 
švarūs ir saugūs žvėrių ir paukščių namai! 
Kuo ši knyga naudinga: 

- Ugdoma meilė gyvūnams, atsakomybė jų atžvilgiu 
- Lavinama iškalba, žodynas, gebėjimas pasakoti istorijas 

- Lavinama empatija 
- Lavinamas estetinis skonis 
Tai jautrus, tačiau žaismingas pasakojimas vaikams apie tai, kaip mūsų veiksmai gali tiesiogiai kenkti arba 
padėti gyvūnams. Mėgaudamasi šviežia bandele mergaitė nė nepagalvojo, kad į pavėjui nuskriejusį plastikinį 
maišelį įsipainios gandras. Eiliuota istorija vaikus ir jų tėvus skatina susimąstyti apie tai, kaip patys savo 
veiksmais galime padėti gamtai. 
Autorė Edita Kazakevičienė labai mėgsta skaityti, ypač tas knygas, kuriose gausu paveikslėlių. Su vaikais 
dažnai kepa namines bandeles. Pačios skaniausios – su daug daug cinamono. Rašytoja pasakoja, kad šios 
istorijos herojus gandras iš tikrųjų buvo įsipainiojęs į plastikinį maišą. Dabar jis skraido laimingas ir sveikas. 
Knygos iliustruotoja Justina Česnauskaitė daug metų gyveno Belgijoje, kur mėgo važinėtis dviračiu ir išmoko 
tausoti gamtą. Grįžusi į Lietuvą ir toliau stengiasi likti sąmoninga. Tai pirmoji Justinos iliustruota knyga vaikams. 
Skaitydama šią istoriją ji įsivaizdavo ir užuodė nuostabiai kvepiančią, šiltą cinamoninę bandelę. Dailininkė tikisi, 
kad skaitytojams knyga patiks, suteiks naujų žinių ir įgūdžių rūpinantis gamta. 

 

Gandras su parašiutu / Edita Kazakevičienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 31, [1] p 

 
 

Apie knygą: 
 
Čia mano GERIAUSIŲ DIENŲ KOLEKCIJA. Vienas dienas nupiešiau, 
kitoms radau kvapą arba kokį daikčiuką. Viską susidėjau į degtukų dėžutes. 
Tereikia vieną atidaryti. Nuotaika nebūtinai iš karto tampa PUIKI, bet bent 
truputį PANORMALĖJA. 
Elzė gyvena aštuntame aukšte, augina pomidorą ir kolekcionuoja degtukų 
dėžutes. Titas – jos kaimynas iš ketvirto aukšto, pasiryžęs kartu su vėžliu 

Albinu pakilti į kosmosą. Abiejų vaikų kasdienybė kupina nuotykių ir idėjų, bet netikėtai išaušta BLOGOKA 
diena.  
Kaip ją pataisyti? Kokio plano imsis draugai? Ar gali būti, kad svarbiausi atradimai slepiasi ten, kur jų visai 
nesitikime? 
Kotryna Zylė – vaikų ir jaunimo knygų autorė, įvairių literatūrinių iniciatyvų sumanytoja, už savo kūrybą 
pelniusi ne vieną apdovanojimą. Rašytoja yra dviejų vaikų mama, pliušinės avytės ir ekskavatoriaus-
transformerio močiutė. Labai mėgsta troleibusus ir traukinius, jais mielai rieda į susitikimus su skaitytojais. 
Kotryna sako, kad jos GERIAUSIA DIENA ta, kai dar nieko nėra parašiusi, bet jau turi šviežutėlį sumanymą 
naujai knygai ir atrodo, kad ji bus geriausia pasaulyje! 
Inga Dagilė labiausiai žinoma kaip apdovanojimais įvertinta knygų vaikams dailininkė ir dizainerė. Mažiau 
žinoma kaip dviejų kūrybingų vaikų mama. Visai nežinoma kaip sportininkė, treniruotėse mosuojanti kardu. 
Retai geria kavą, bet dažnai į namus parneša naują kavos puodelį. Kolekcionuoja vaikų piešinius ir įdomių 
formų akmenukus. Ingai GERIAUSIA DIENA yra ta, kuri prabėga pastebėta. 

 

Geriausia diena / parašė Kotryna Zylė. – [Vilnius] : Aukso žuvys, 2022. – [37] p. 


